dei ex corruptioe basis. i. cordis
 mei fiat vob̄ andū et aspidū. **O**ra-
 te igit̄ deū. ut hodie manutergio
 gr̄e sue aq̄ ex ore meo p̄cedēs colet̄
 et purificet̄. ut sit apta ad abluen-
 dū sordes aīā: vinū ex vase meo
 deo sit acceptabile. et vobis vtile.
Modici et iā nō videbitis me:
 et itez modici et videbitis me. **E**t
Dñs n̄r ih̄s x̄ps nocte illa q̄ tradē-
 dus erat. imminete iā eā passione.
 her̄ v̄ba dicit ad discip̄loꝝ suoz cō-
 solationē: ne habūdā non t̄stiaa
 nimis oppiment̄. **E**tā sp̄s tristis ce-
 siccit ossa. **P**rimū t̄ eos cōn̄ t̄stia-
 ticiā: gaudū mox p̄sequitur. **P**ut-
 gens. **M**odici n̄q̄t et iā nō vide-
 bitis me. i. modici erit tēpus ī q̄
 nō videbitis me: t̄ndū. s. vsq̄ ad
 diē resurrectiois. **E**t itez erit modi-
 ci tēpus ī quo videbitis me. sp̄aciū. s.
 q̄dragita diez. a resurrectione vsq̄
 ad ascensioz. **E**tā vado ad p̄em:
 ascendēdo. s. ad celū. vt vob̄ p̄parē
 hospiciū. **M**odici enī tēpus erit tri-
 duū: quo clausus nō videbor. **E**t
 itez modici tēpus erit quadragita
 dies: q̄bz resurāt̄ videbor. **E**re-
 luis ē hoc modici iusto: s. dīnas
 p̄dōz mltas. **P**t̄ tñ intelligi ut fi-
 at p̄mo mēsis de tpe illo qd̄ erat
 futurū ab illa hora. q̄ loq̄bat̄ vsq̄
 ad passioz eā. sub hoc sensu. **P**au-
 lo post panar. et nō videbitis me:
 et rurū p̄ paululū resurgā. et vi-
 debitis me. **I**d est modici tēpus re-
 stat vsq̄ ad passioz septimā meā.

10 14

4728
Et tunc non videbitis me. Et iterum a
morte mea modicum tempus stabit
et ad resurrectionem meam. Et tunc
et tunc in resurrectione videbitis me. Quia
vado ad patrem. et per passionem resurgam
ad patris immortalitatem. Et quia per passionem
vado ad patrem. plorabitis nunc
et flebitis certius: in triduo scilicet passio-
nis. quoniam me non videbitis. Dolebit
enim pro absentia mea. sic gemit et
flet amissio marito suo. Mulier autem
gaudebit: quia me occasione mea
gaudebit. Et tristitia via cito ver-
tetur in gaudium. Et in resurrectione mea:
quoniam iterum videbitis me viventem. Gau-
dium autem innocentium meorum uter in luc-
tu. Iterum autem videbo vos. et gaudebit
cor vestrum. Et in resurrectione: et gaudium
vestrum. et meipsum non tollet a vobis.
Quia amplius mori non potero: et ero
vobiscum usque ad consummationem seculi.
Cito et transibit tristitia vestra: sicut
tristitia mulieris parturientis. Que pro-
pter quod peperit puerum. iam non meminit
passionis sue pro gaudio quod habet de puero
nato. Ita tristitia mortis mee cito
vertetur vobis in gaudium resurrectionis.
Tunc ergo passionis mee erit vobis trif-
stia. Et ea vincet statim finita letitia.
Sicut in pueris manus sequens gau-
dium de finem: quoniam fuit dolor de partu.
Adeo quod finis laboris tollat de meo
tristitia immensitate doloris. sic portus
tollit nauseam maris. Post ama-
ritudinem enim ponunt: pervenit ad iocundam
sanitatem. Contristati igitur sunt apostoli
in morte: et tristitia eorum causa est in

gaudium in eodem. Constat scilicet: quia
sine illo reversi sunt in iherusalem: et tristitia
eorum causa est in gaudium in die pen-
thecostes. Contristati sunt: quoniam ab-
sente diuini per universum mundum dispa-
si sunt. Et tristitia conversa est in gaudium
quoniam iterum in unum convenit manduca-
tes et bibentes sicut ad mensam patris sui
in regno celorum. Constat scilicet per patres
hominum lugentes. Parva enim malorum
firmiter sunt iustorum. Et tristitia eorum
causa est in gaudium: postquam per dices
conversi sunt. et in mensam aias deo acci-
perunt. Contristati sunt in variis tri-
blationibus. Unde paulus ait. Supra
modum gratias sum: ita ut tedeat me
vivere. Constat scilicet secundum carnem: dum
ocidentur pro christo. In die autem
cogit: et dicitur quoniam tu non vis. Et
tristitia eorum cito versa est in gaudium.
post mortem in eterna beatitudine. Unde
ait quod dominus ait. iterum videbo vos
et gaudebit cor vestrum propter misericordiam
visionem quam erit in eterna beatitudine: eo-
quod postea sub iungit dices. In die illa
non rogabitis me quicquam. Tunc enim ple-
na erit cognitio. Unde non oportebit
aliquid interrogare. Et sufficientia
omni rebus. Unde non oportebit
laudabunt enim: sed non rogabunt. Tunc
enim eterna pariet cernendo: que non
peritur oratio. parituna laudatio.
Non ergo rogabunt vel interrogabunt quicquam.
Omnes enim erunt donabiles dei legenti-
tes in libro vite: et erit deus suffi-
cientia omnium. cum perventum fuerit ad finem.
Unde intelliges philippus ait. Domine

onde nob preim: et sufficit nbi.
 Illud at modici tps quo no est
 xps visus i morte sigt istud tps
 pns. Sicut em tuc lugebat disa
 i gaudebat i i mta: ita ne lugeat
 boni. et gaudet amia huij sal.
 Illud at tps qdr agita diez. quo
 visus e xps a discipul. i quo ga
 uisi st disa^{li} viso dno: md q at e
 batus e. i valde cofusi st repbi
 uideri sigt tps genal' r'furret
 tionis: i qua boi deu videbut
 et gaudebut. mali at dolebnt. i
 turbabut et r'fidend. Vn p da
 ilba euagelij. q palir de aplis
 expositum: gnalit de vniuersa
 em pnt expom sb hoc sensu **E**
Modici et ia no videbitis me
 mortale sq et corrupibile: qua
 le me ne videtis. Et itez modici
 i videbitis me: i mortle sq et i cor
 ruptibile. Modici em fut tps
 vsq ad ex'f'ectioz: et nuq p
 visus e mortis ul passibil. Et
 itez a r'f'ectioe. modici tps e
 vsq ad fine mdi. i quo videbut
 eu electi. no m spedo i emigmate
 sicut i pnti tpe: si facit ad facit fit
 fine. Modici ena est tps calibz
 xpiani i hoc sclo. i quo xps no
 videt p spz. s' nm p fide. Post
 mortē at videbut eu facie ad fa
 cie. Breues ei dies hōim st. hō
 natus de mliere breui viues tpe
 replet mltas misjs: p bto iob
 ait. Nuq no pauatas diez me
 or' finet breui. Et itez idē iob a

it. Dies mei breuiabūt: i solu
 m sup est sepelchū. Et dauid ait.
 Vidi i pūi super altari i elenati:
 trā sui et ecce no erat. Trā sui. s.
 ad e' nouissia i tuendo. Et itez ait.
 Mane sic herba tūseat: mae flo
 rent i tūseat: vespe decedat i du
 ret et areseat. Mane. i i pnti vita
 trāseat hō sic hba. Ois cad fenū.
 Tūsit ena de malo i p'cus: dū ar
 dore tēptationū desinat. Mane
 floret: i p'pitate i delictis i tūsit:
 qz nuq m eodē statu pmaet. Duo
 mane ponit. p mū est puia: s' d
 iuuēto. Postea vō vespe. i i exte
 mis decedit i mortē. i durat m ca
 dauer. et areseat i puluerē. De
 hac breuitate humane vite iaco
 bz ait. Que ē vita vīa: Vapor ad
 modici parēs. Et i p'sa. d. Pasa
 ē vō a terente vita m: dū adhuc
 ordier succidit me. Dū ad ordit
 tela succidit: qn hō i iuuēntie mo
 rit. Et p's ait. Dies mei s' vmbra
 declinauerūt: et ego sic fenū aui.
 Dies s' mei q sūt sicut vbra. i ob
 scuri. va m. tūficorij declinauerūt
 id ē ato ad occasū mortis puene
 rūt. qz pntes nū a vero die decli
 nauerūt. Et ego sic fenū arui: qz
 filij adā tū fenū veloat areseat.
 i tū olera herbarū ato decedēt. Vn
 i exte di. Cūta sb iacet vamtati:
 et oīa p'gūt ad locū vni. De mae
 ei vsq ad vesper succidūt. sicut
 di i iob. Quā ab initio vite vsq ad
 finē varijs afflictioibz atterunt.

ps ps

m.
38

m.

+

20

et vetera facta. Et iterum dicit iob ait.

17

Compatitur sicut luto: et affilatus sicut
faucibus et aneri. Et iterum ait. Non solum
luto quod venter inquit ostendit per os tuum.

vii

Non enim tempus folium de arbore in paradiso
solum cadit: et tempus inquit dicit venter inquit
et desideriorum flatibus mouetur. Et iterum
ait. Memoro quod venter est vita inquit: in-
anis. sicut mobilis et vacua. Et iterum ait

vii

Dies mei velociter transierunt: quoniam a
terrente tela succidi. Hic est tela fili-

ix

us: sic vita diebus singulis perficitur.
Et quo magis crescat: ad transiendum
tendit. Et et tela festinatio velocitas vite
transiit: quod per se deficiat. Et iterum
ait. Dies mei velociter fuerunt

17

ut aurore. Nam aurore aliquando saltem
in nocte quiescit. Nos autem nunquam quiescimus.
Et iterum ait. Quod ad defectum tendimus.

13

Et iterum ait. Sicut quod putredo consumitur
sicut: et quod vestimentum quod comeditur a tineis.
Hic est vestimentum de se exorta tinea
comeditur: ita homo ex se habet putredinem
vnde consumatur. Et multa de breuitate
vite humane dicitur in hunc modum.

pa x

David ait. Breues mensurabiles possunt
dies meos: et breuis in tempore nihil
ante te. Mensurabiles. breues et inanes.

Et ceu mensurabiles: si homo in
vitate persistisset. Et osee propheta ait.
Ideo erunt homines ut nubes matutinae:
et sicut ros matutinus: pertransiens: et
sicut puluis turbis inquit inquit
ex aura: et sicut fumus de fumario.

Et de camino. Teste est salone quod si
sepestat nisi fuerit non erit inquit. In
hac autem tempestate ludunt pisces.

Et iterum ait. Breues mensurabiles possunt
dies meos: et breuis in tempore nihil
ante te. Mensurabiles. breues et inanes.

Et ceu mensurabiles: si homo in
vitate persistisset. Et osee propheta ait.
Ideo erunt homines ut nubes matutinae:
et sicut ros matutinus: pertransiens: et
sicut puluis turbis inquit inquit
ex aura: et sicut fumus de fumario.

Et de camino. Teste est salone quod si
sepestat nisi fuerit non erit inquit. In
hac autem tempestate ludunt pisces.

Et iterum ait. Breues mensurabiles possunt
dies meos: et breuis in tempore nihil
ante te. Mensurabiles. breues et inanes.

curiosi huiusmodi homines. Vanitas est
vanitatem et omnia vanitas. Licet autem
vanitas vite temporalis tempus vestimenta
quibus danda videatur: plenam tamen sine
tamen hominis apparebit vana. Et quod
non videtur substantia: tamen videbitur
vacuitas et fallacia. Vnde in libro sapientie dicitur.

Transierunt omnia tempus vana. et tempus
nuncius pariter. et tempus nauis quod
partim sit fluctuante aqua. Sic et nos
nati in anno desinimus esse. Et paulus
apostolus ait. Pes inquit tempus lanugo
que a venter tollit. et tempus spuma
grauis quod a procella dissipatur. et tempus
fumus quod a vento diffusa est. et tempus
memoria hospitis vnde dicitur preteritatis.

Transierunt omnia tempus vana: quod
nullam habet stabilitatis soliditatem. Et
tempus nuncius pariter. Nuncius mortis
temporalis est similis passionis. Vnde
autem illa sententia venit: memoro te
sedus passus fuisse ante mortem. Vnde
autem nuncius rationes faciunt: ut
festinatio venias ad diem peremptorium.

Vel nuncius est mundus iste: pertransiens
et pertransiens aduentum domini sui. Dominus
autem dicit mors: quod velimus nolimus
apud nos hospitare. Mundus autem
annuntiat nobis aduentum hospitis: dum
aliquis potest in hoc seculo nobiliter et
sapienter mori. Nam tua res agitur: parces
autem proximo ardet. Transit preterita
vita nostra tanquam nauis quod
partim sit fluctuante aqua. Fluctuans
aqua est mundus iste: magna
varietate fluctibus tribulationum agitantem.

Velocitas autem nauis ab existente
in ea non deprehendi: nisi ad al-

Et iterum ait. Breues mensurabiles possunt
dies meos: et breuis in tempore nihil
ante te. Mensurabiles. breues et inanes.

Et ceu mensurabiles: si homo in
vitate persistisset. Et osee propheta ait.
Ideo erunt homines ut nubes matutinae:
et sicut ros matutinus: pertransiens: et
sicut puluis turbis inquit inquit
ex aura: et sicut fumus de fumario.

Et de camino. Teste est salone quod si
sepestat nisi fuerit non erit inquit. In
hac autem tempestate ludunt pisces.

Et iterum ait. Breues mensurabiles possunt
dies meos: et breuis in tempore nihil
ante te. Mensurabiles. breues et inanes.

Et ceu mensurabiles: si homo in
vitate persistisset. Et osee propheta ait.
Ideo erunt homines ut nubes matutinae:
et sicut ros matutinus: pertransiens: et
sicut puluis turbis inquit inquit
ex aura: et sicut fumus de fumario.

Et de camino. Teste est salone quod si
sepestat nisi fuerit non erit inquit. In
hac autem tempestate ludunt pisces.

Et iterum ait. Breues mensurabiles possunt
dies meos: et breuis in tempore nihil
ante te. Mensurabiles. breues et inanes.

Et ceu mensurabiles: si homo in
vitate persistisset. Et osee propheta ait.
Ideo erunt homines ut nubes matutinae:
et sicut ros matutinus: pertransiens: et
sicut puluis turbis inquit inquit
ex aura: et sicut fumus de fumario.

Et de camino. Teste est salone quod si
sepestat nisi fuerit non erit inquit. In
hac autem tempestate ludunt pisces.

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

quod immobile spiritum habeat. **D**icitur
 insitum nitz quod velox sit non aduer-
 timus: si ad lignum immobile quod
 platuru est sensu deorsu aquarum
 oculos metis hcam. **N**auis at in
 scitis fluctuante aqua nullu estat
 vestigiū. ul' signū: si forte spuma
 q facile dissoluit. **D**icitur parvite huius
 tuas varias non restat aliquid
 hoc solo: si vana fama et qda i-
 anis opio. q facile tū spuma eva-
 nesat. **L**anuginē et spes ipi co-
 pat. **L**anugo ei ex herbarū flore
 marado pueit. **C**arnis at fragi-
 litas a vcto egitudis et molestia
 corporali velut lanugo a vento t-
 bimis ato tollit. **I**n illd' iacobi.
Aro: ta e sol ai ardore. i arsecat
 fenū. et flos ei decidit. et decori vl-
 tus ei dephe: ita diues i tinēibz
 suis marrescet. **S**puma at gra-
 alis a prella dispgit: dū mortis
 tepestate nā fragilis dissoluit.
Dicitur at fumū a vcto diffidit: sic
 huāna nā tepoz mutacoē dis-
 soluit. **E**t p fumū ascedēs euanes-
 ar: sic huāna nā dū eleuat ca-
 dit. **Q**uē id. **D**ereasti eos dū alleua-
 rent. **S**ic at meonia hospitis v-
 nus diei ato trisit: sic vita huāna
 ato ptit. et facile more hospitis
 postq mortuū fuit hō tradi obli-
 uioni. **P** singla ei momēta hō
 morit. et more cādele ad defectū
 i fauilla cōtinue festinat. sps va-
 des i nō redies. **V**ades ad die an-
 tinū: et nō rediens ad hesternū.